

GF EJENDOMSSELSKAB A/S

Jernbanevej 65
5210 Odense NV

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/03/2018

Carsten Egevang Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GF EJENDOMSSELSKAB A/S Jernbanevej 65 5210 Odense NV
	CVR-nr: 26840309 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Jyske Bank Mageløs 8 5000 Odense C
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen Jernbanevej 65, Odense, til moderselskabet GF Forsikring a/s.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerheder forbundet med indregning og måling af ejendommen, idet værdiansættelsen påvirkes af det fastsatte afkastkrav. Ledelsen fastsætter afkastkravet til ejendommen bl.a ud fra udviklingen i ejendomsmarkedet, udviklingen i renteniveau samt den enkelte ejendoms karakteristika. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen afspejler den aktuelle markedsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendom er i 2017 opskrevet med 1,1 mio. kr.

Årets resultat for 2017 udviser et overskud på 3,8 mio. kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

GF Ejendomsselskab a/s har underskrevet fusionsplan med henblik på at fusionere med GF Forsikring a/s pr. 1. januar 2018 med GF Forsikring a/s som det fortsættende selskab. En konsekvens af fusionen er, at selskabets frivillige momsregistrering for udlejning af ejendomme ophører. Selskabet skal som følge heraf afregne 959 t.kr. i momsreguleringsforpligtelse. Beløbet er indregnet i regnskabsposten "Eksterne omkostninger". Øvrige regnskabsposter er ikke påvirket af fusionen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	5.459.000	5.431.000
Eksterne omkostninger		-2.134.000	-1.129.000
Bruttoresultat		3.325.000	4.302.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	1.100.000	-7.100.000
Resultat af ordinær primær drift		4.425.000	-2.798.000
Øvrige finansielle omkostninger		-26.000	0
Ordinært resultat før skat		4.399.000	-2.798.000
Skat af årets resultat	3	-566.000	-875.000
Årets resultat		3.833.000	-3.673.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.000.000
Overført resultat		3.833.000	-5.673.000
I alt		3.833.000	-3.673.000
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	4		

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		67.500.000	66.400.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	5	67.500.000	66.400.000
Anlægsaktiver i alt		67.500.000	66.400.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		509.000	0
Udskudte skatteaktiver		8.000	11.000
Tilgodehavender i alt		517.000	11.000
Likvide beholdninger		5.955.000	5.103.000
Omsætningsaktiver i alt		6.472.000	5.114.000
Aktiver i alt		73.972.000	71.514.000

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		66.000.000	66.000.000
Overført resultat		4.904.000	1.071.000
Forslag til udbytte		0	2.000.000
Egenkapital i alt		70.904.000	69.071.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.000	10.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	101.000
Skyldig selskabsskat		649.000	866.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.396.000	1.466.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.068.000	2.443.000
Gældsforpligtelser i alt		3.068.000	2.443.000
Passiver i alt		73.972.000	71.514.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	66.000.000	1.071.000	2.000.000	69.071.000
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	3.833.000	0	3.833.000
Egenkapital, ultimo	66.000.000	4.904.000	0	70.904.000

Virksomhedskapitalen er fordelt således:

6.600 stk. á nom. 10.000 kr.

Virksomhedskapitalen er uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Nettoomsætning

Virksomhedens aktivitet er at udleje ejendommen Jernbanevej 65, 5210 Odense NV til GF Forsikring a/s.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger, værdiregulering	1.100.000	-7.100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	<u>1.100.000</u>	<u>-7.100.000</u>

3. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Beregnet skat af årets indkomst	563.000	780.000
Regulering af udskudt skat	3.000	4.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	5.000
	<u>566.000</u>	<u>875.000</u>

4. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af særlig karakter i forhold til selskabets primære indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af, at selskabet forventer at fusionere med GF Forsikring i 2018. En konsekvens af den forventede fusion er, at selskabet skal afregne momsreguleringsforpligtelsen, som følge af selskabets ophør af frivillig momsregistrering for udlejning af fast ejendom. Forholdet afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2017	2016
	kr.	kr.
Hensættelse til afregning af momsreguleringsforpligtelse, som følge af ophør af frivillig momsregistrering.	959.000	0
Særlige poster indgår under Eksterne omkostninger	959.000	0

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		
Kostpris	101.718.000	101.718.000
Tilgang	0	0
Kostpris pr. 31. december	101.718.000	101.718.000
Værdiregulering	-35.318.000	-28.218.000
Årets værdiregulering	1.100.000	-7.100.000
Værdiregulering pr. 31. december	-34.218.000	-35.318.000
Dagsværdi pr. 31. december	67.500.000	66.400.000
Anvendt forrentningssats dagsværdi	7,5%	7,5%

Selskabets investeringsejendom er en kontorejendom på 7.461 m² beliggende Jernbanevej 65, Odense. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til selskabets moderselskab.

Den årlige leje udgør 743 kr./m².

Afkastkravet udgør 7,5 % pr. 31.12.2017 (7,5 % pr. 31.12.2016)
En forøgelse af afkastkravet med 0,5 procent point vil reducere dagsværdien 4,2 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 9,047 kr./m².
Til at understøtte værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern vurdering af ejendommen.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudte skatteaktiver vedrører udskudt skat på andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

8. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

GF Ejendomsselskab a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

GF Forsikring a/s, Jernbanevej 65, 5210 Odense NV, der er moderselskab og eneaktionær, og som aflægger koncernregnskab.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse samt øvrige datterselskaber til GF Forsikring a/s.

Transaktioner med nærtstående parter:

Moderselskabet GF Forsikring a/s udfører administrative opgaver for selskabet på omkostningsdækkende basis.

Selskabet udlejer ejendommen Jernbanevej 65, 5210 Odense NV til moderselskabet GF Forsikring a/s.

Lejen er fastlagt efter markedsvilkår ud fra ledelsens skøn.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabet har i regnskabsåret haft en ansat (direktør).

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i regnskabsåret.

	2017	2016
Antal ansatte, primo	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
Antal ansatte, ultimo	1	1